primus omuium [anxit , non licere s nifi auctoritate Romane Ecclefia »
deinceps aliquem venerari pro Santto . '

4 Adhanc exmdem S Domitiani Canonizationem adftruendam accedit s

quod in antiquiffimo Breviario Monachorum Millftatenfium apud
Bollandum' (£) ad quintam diem Februarii B. Domitiani priore loco
ante S. Agathe confignasym eStnomen , ibidemque S. Domitianus offi-
cio, atque oratione propria colitur ; quam ipfiffimam orationem
pariter exhibet antiquiffimum Miffale Millftatenfe, in quo Miffa pro-
pria de 8. Domitiano legitur . Hoc autem Miffale confcriptum fuiffe
ante annum Io81I., (atque adeo multo ante Alexandrilll. Pon-
tificatum ) folidiffimis rationibus , & conjecturis demonftrat P. Mat-
thias Rieberez e Societate Jefu in fua eruditiffima differtatione ad
Epifcopum Seccovienfem infcripta , quam fignatam litera A. hic ad-
nexam-proferimus . Quum igitur extra controverfiam pofitum {it jux-
ta Benedicti XIV. oraculum (), quod commemoratio alicujus in
Divinis Officiis » atque officium de eo five proprium five de com-
muni & Miflze celebratio » non obfcure publicum cultum importent »
& confequenter, utbene ad rem perpendit Card. Bellarminus (%) s
quamwvis liceat invocare canorizatum eriam aliis andiensibus &e.
non

non licet tamen in pupizces Lataniis s O JA-19 dfpeidra jacere . Quare
ut fubjungit > Joco citato » Benedictus XI V. merito inter dubia , qua
difputanda erant coram Clemente VIII. vigefimum primum conce.-
ptum fuit fequentibus verbis : De Templis, Alsaribus » Miffe Sa-
crificio » ¢ Horis Canonicis non videtur in dubiym revocandum , quum
{aris manifeftum fit » non licere , nifi pro Jolis Canonizatis > aut ex [pe-
ciali Indulto Sedis ApoSholica . Ex hoc etiam capite novum refultatin-
dicium concludentiffimum ad evidenter inferendam S.Domitiani Ca-
nonizationem habitam juxta difciplinam eo antiquiori tempore vi
gentem , ante videlicet tempora, quibus Canonizationis judicium..
Sedi Apoftolicz effet refervatum . Si enim ex modo recitatis Bellar-
mini , & Benedicti X1V. auctoritatibus non licet, nifi pro folis Ca~
nonizatis , aut ex {peciali Indulto Sedis Apoftolicze Miffee Sacrificio»
& Horis Canonicis cultum Servis Dei preflare , fequitur evidentiffi-
me , quod, cum S Domitianus Miffa , & Officio propriis coleretur
circa annum 108 1. , ut demonftratumeft, extra omnem controver-
am effe videatur , vel eum fuiffe jam antea canonizatum, vel fal-
tem ejus cultum ex fpeciali Indulto Sedis Apoftolicz ab eo ufque_s
tempore 5 fi non formalem s [altem equipollenzem Sanititatis approba-
tionem ab Apoftolica ipfa Sede obtinuifle > que [ans approbatio ante me-
moratam caufarum refervationem ad Canonizatimis gradum pertinge= (yy 1.2, de Can!
bat » ut fxpe laudatus 88, D. N. Benedictus X1V, manifefte decla- S&. cap. 18. 2.22.
ravit- (y) : pag-157. .
¢ Peculiaris itidem nota Canonizationis S. Domitiani habenda eft tum
Ecclefiarum in ejus honorem ab antiquiffimis temporibus erectio
prout apparet in Diplomate duorum §. R. E. Cardinalium apud Bol-
Jandum relato (z), cujus exemplum apographum hic adnexum , & (2) ZTom.1. Fepr:
fignatum litera B. exhibemus: tum etiam ejufdem S. Domitiani ab pag: Ggg- &
antiqui(limis pariter temporibus ele&tio in Patronum Principalem,
quod infertur ex alio item Diplomate.de quo loquiturBollandus (aa), (as) L. C. iit. D.
& cujus authenticum f{imiliter exemplum damus fignatum lit. C. Et
comprobatur praterea ex eo s quod adhuc de§. Domitiano, tam-
quam de principali totius Carinthie Patrono quotannis Feftum agi-
tur follemniffimum non in Carinthia folum , fed etiam Vienn a na-~
tionalibus Carinthiz , juxta morem Viennzab antiquo tempore in-
troductum , ubi fingulz nationes Sereniffimz Domui Auftriacae fub-
je¢ fingulis annis de fuis refpective Principalibus Patronis Feftum.
celebrant cum ingenti follemnitate . Si ergo duplici hac , & quidem
fingulariffima fpecie cultus, qua non nifi Sanctis infignioribus ; iifque
Canonizatis poteft competere , S. Domitianus ab antiquis tempori- W
bus colebatur , fignum evidens eft, S. Domitianum jam tum aliquo
ex modis ab Ecclefia approbatis fuiffe canonizatum .
6 Juvat nunc ad abundantiam potius ». quam quiz id propofiti argumenti
neceflitas poftuler , aliqua ex quim plurimis Auctorum teftimoniis
eligere ad noftrum affumptum magis , magifque confirmandum .
Primo loco fe offert nobis antiquus quidam quaternio ex vetuftiffimis
Relationum libris ab Anonymo Millftatenfi concinnatus , atque in.
prelaudati P. Rieberez differtatione fignata litera A. {uper antiquum
Miflale MillRatenfe Propofitione 5. §. 19. citatus, ubi poft qugdam
2nno 850, facta memori¢ prodita fubditur , quod anno 1081. Morz;—
A4 i ch?
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(bb) L.6. F.202